

§ 122

Dnr KS-2015-543

Dpl 913

Svar på motion från Lars O Holmgren (BOA) gällande framtida kommunal hantering av mervärdesavtalet i Östhammars kommun

Lars O Holmgren (BOA) har inkommit med en motion daterad 2015-06-12 gällande framtida kommunal hantering av mervärdesavtalet i Östhammars kommun

Motionären yrkar på att kommunfullmäktige beslutar

- Att upprätta en ny kommunal mervärdeshanteringsorganisation, som ger alla partier ansvar och inflytande över hur mervärdesmedlen används. Detta är enligt motionären det enda sättet att komma tillrätta med kommunal externfinansiering av detta slag för att undvika diskussioner om beroendeställning och otillbörligt gynnande, och därmed ge den demokratiska förankring som krävs för att legitimera mervärdesprogrammets intentioner.
- Kommunen omedelbart tillsätter en revisionskommitté, där alla partier har en röst och en plats, för att gemensamt upphandla en kontrollrevision av tidigare av någon part icke avtalad revisionsbyrå för verksamhetsåret 2014, för att klargöra alla kontaktytor mellan SKB och kommunen, de juridiska och ekonomiska förehavandena samt motverka fortsatt spekulation om hur mervärdesavtalspengarna använts.
- Upprätta en ny mervärdespolicy att träda i kraft och gälla f o m 2015, vilket t ex kan göras under formen av en gruppledarkonferens.

I ärendet yttrar sig Lars O Holmgren (BOA).

Kommunfullmäktiges beslut 2015-09-29

Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Tillväxtkontorets skrivelse daterad 2015-10-20 angående kommunal hantering av mervärdesprogrammet föreligger.

Jacob Spangenberg (C) och Margareta Widén Berggren (S) anför i skrivelse 2015-11-02 följande;

Borgerligt alternativ (BOA) har genom sin gruppleddare Lars O Holmgren 2015-06-12 motionerat om att Östhammars kommun ska införa ett nytt beslutssystem för genomförandet av Mervärdesprogrammet, samt att en parlamentarisk revisionskommitté skall revidera de sedan 2009 hittills genomförda mervärdesinsatserna.

Våra kommentarer till BOA:s motion och förslag till beslut återfinns nedan:

- Mervärdesprogrammet (MV) förhandlades under perioden 2007-2009 mellan fem parter SKB, Vattenfall, EON, Oskarshamns och Östhammars kommuner. Överenskommelse ingicks i april 2009 mellan parterna och för Östhammars kommuns del konfirmerades denna genom ett beslut i april 2009, i kommunfullmäktige. MV är således ett avtal där flera parter delar på ansvaret för dess genomförande. MV är att likna vid ett sponsorsavtal vilket skapar gemensamma värden för såväl sponsor som kommun. Programmet har sedan det ingicks bidragit till en positiv utveckling i Östhammars kommun genom ett flertal beslutade insatser inom områden som till exempel näringslivs- och kompetensutveckling, infrastruktur och föreningsliv. Det formella besluten om insatsernas genomförande och finansieras, tas av en beslutsgrupp bestående av fem personer där kommunstyrelsernas ordförande enligt avtalet ingår. För Östhammars kommuns del bereds besluten av Tillväxtkontoret och tillväxtberedningen. Förslagen skall dessutom enligt beslut i kommunstyrelsen 2015-10-20 beredas i KSAU innan de går vidare till beslutsgruppen för MV.

- Samtliga handlingar gällande genomförandet av MV finns tillgängliga i kommunens diarium, liksom själva Mervärdesavtalet och flertalet viktiga handlingar finns på hemsidan. Den av BOA efterfrågade informationen finns där tillgängliga.

- En ny mervärdespolicy i likhet med den som BOA efterfrågar är liktydig med att hela avtalet måste förhandlas om av samtliga fem parter. Då Avtalet hittills inneburit stora fördelar för Östhammars kommun och kan förväntas göra det under den kommande perioden ser vi ingen anledning till en sådan omförhandling.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att BOA:s motion avslås i sin helhet.

Arbetsutskottets förslag 2015-11-03

Motionen besvaras med Jacob Spangenberg (C) och Margareta Widén Berggren (S) anförande i skrivelse 2015-11-02.

Motionen avslås i sin helhet och anses härmed besvarad.

Kommunstyrelsens förslag 2015-11-17

Motionen besvaras i enlighet med Jacob Spangenberg (C) och Margareta Widén Berggren (S) yttrande i skrivelse daterad 2015-11-02.

Motionen avslås i sin helhet och anses härmed besvarad.

Kommunstyrelsens beslut om fastställande av organisation Mervärdesprogrammet, § 226/2015 bifogas ärendet.

Yrkanden

Lars O Holmgren (BOA) yrkar att motionen tillstyrks i sin helhet.

Jacob Spangenberg (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag.

I ärendet yttrar sig Margareta Widén Berggren (S), Kerstin Dreborg (MP), Åsa Lindstrand (-) och Anna-Lena Söderblom (M).

Kommunfullmäktiges beslut

Motionen besvaras i enlighet med Jacob Spangenberg (C) och Margareta Widén Berggren (S) yttrande i skrivelse daterad 2015-11-02. (Bilaga 8).

Motionen avslås i sin helhet och anses härmed besvarad.

Kommunstyrelsens beslut om fastställande av organisation Mervärdesprogrammet, § 226/2015 bifogas ärendet.

Lars O Holmgren (BOA) och Ingemar Adén (BOA) reserverar sig mot beslutet till förmån för Lars O Holmgrens (BOA) yrkande.

Delges:
Lars O Holmgren
Webbredaktionen